
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP]

О назначении общественных обсуждений по 
проектам Генерального плана и Правил 
землепользования и застройки Быстринского 
муниципального округа Камчатского края

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 
32 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», Решением Думы Быстринского 
муниципального округа Камчатского края от 06.11.2025 № 56-нпа «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях, общественных обсуждениях по проектам в сфере градостроительной 
деятельности и благоустройства территорий в Быстринском муниципальном округе Камчатского 
края», руководствуясь статьями 43, 45 Устава Быстринского муниципального округа    
Камчатского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проектам Генерального плана и Правил 
землепользования и застройки Быстринского муниципального округа Камчатского края         
(далее - проекты).

2. Провести общественные обсуждения по проектам на территории с. Эссо                                   
с 25.11.2025года по 15.12.2025года.

3. Возложить обязанности по организации и проведению общественных обсуждений на 
комиссию по землепользованию и застройке Быстринского муниципального округа Камчатского 
рая, утвержденную постановлением администрации Быстринского муниципального округа 
Камчатского края 21.03.2025 № П-183. 

4. Оргкомитету организовать:
4.1. Размещение проектов Генерального плана и Правил землепользования и застройки 

Быстринского муниципального округа Камчатского края, а также информационное сообщение по 
проведению общественных обсуждений проекта в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте Быстринского муниципального округа Камчатского края 
(https://essobmr.ru/) в подразделе «Публичные слушания» раздела «Администрация»).

Разослано: дело,  библиотека с. Анавгай, с. Эссо, прокуратура БР

mailto:admesso@yandex.ru
https://essobmr.ru/


4.2. Открыть и провести виртуальную экспозицию проектов в течение всего периода 
обсуждения, каждый день кроме субботы и воскресенья в рабочее время с 09.00 до 18.00 часов на 
официальном сайте Быстринского муниципального округа Камчатского края (https://essobmr.ru/) в 
подразделе «Публичные слушания» раздела «Администрация»).

4.3. Опубликовать заключение по результатам проведения общественных обсуждений в 
периодически печатном издании «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте 
Быстринского муниципального округа Камчатского края (https://essobmr.ru/). 

5. Участниками проведения общественных обсуждений являются граждане, постоянно 
проживающие на территории Быстринского муниципального округа Камчатского края.

5.1. Предложения и рекомендации по проектам вынесенных  на общественные обсуждения 
могут быть представлены участниками общественных обсуждений  в  срок  до 18.00 часов 
15.12.2025 года  в  простой  письменной  форме  по  адресу:  684350,  Камчатский край, 
Быстринский район, с. Эссо, ул. Терешковой, д. 1 кабинет 23 или в форме электронного документа 
в адрес администрации на электронную  почту: admesso@yandex.ru,  или посредством записи в 
журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях  в кабинете № 23 администрации Быстринского муниципального округа Камчатского 
края по адресу с. Эссо, ул. Терешковой д.1.    

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Быстринского 
муниципального округа
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]         Д.А. Полежаев

https://essobmr.ru/
https://essobmr.ru/

